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Fortsatt stöd för åtgärder för att ersätta olja, m. m. samt för 

investeringar inom energiområdet (prop. 1983/84 :62) 

JO 

l proposition 1983/84:62 föreslås bl. a. att det nuvarande systemet inom 
ramen för oljeersättningsprogrammet ersätts med bidrag, villkorliga bi­
drag och lånegarantier. stödberättigade är fyra olika grupper av projekt. 
Dessa grupper är s. k. PoD-anläggningar, fullskaleanläggningar med stora 
kommersiella risker samt åtgärder för systemuppbyggnad, fullskalean­
läggningar utan ekonomiska risker samt stora spillvärmeprojekt. 

Enligt vår uppfattning bör stöd kunna utgå till projekt som tidigare 
igångsatts med de målsättningar som föredraganden vill främja. Dessa 
projekt som tidigare i princip varit berättigade eller fått töd bör även 
kunna få stöd inom ramen för det nya systemet. 

Det är särskilt viktigt att riskfyllda, framåtsyftande investeringar inom 
energiområdet kan få stöd. Dessa typer av projekt bör få töd enligt de 
stödvillkor som föreslås gälla för fullskaleanläggningar i steget efter PoD­
anläggningar. 

Ett exempel på de riskfyllda och framåtsyftande satsningar inom ener­
giområdet som genomförts är beslutet om uppförande av en pelletsfabrik 
i Mora kommun. Avsikten med en sådan fabrik är att bl. a. kunna förädla 
skogsråvaran till pellets och därmed få ett hanterligare bränsle. Denna 

satsning synes oss vara helt i linje med vad föredraganden redovisar i den 
föreliggande propositionen. Projektet brottas emellertid med betydande 
ekonomiska och tekniska problem och är i stort behov av stöd. Det vore 
enligt vårt förmenande synnerligen beklagligt om de förutseende satsning­
ar som Mora kommun &jort inte kunde fullföljas på grund av temporära 
ekonomiska och tekniska problem. 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 
att riksdagen beslutar att stöd inom ramen för oljeersättningspro­

grammet skall kunna utgå till anläggningar, som uppförts eller 
beslutats tidigare i syfte att ersätta olja, i enlighet med vad som 
anfi:\rs i motionen. 
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